PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 1369/2017

Assunto:
Restabelecimento da linha de ônibus Circular 11, que atende o Bairro Rio Comprido, o Bairro

Villa Branca e o Jardim Califórnia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Doutor Izaías José de Santana, sejam tomadas as providências cabíveis visando o

restabelecimento da linha de ônibus Circular 11, que atende o Bairro Rio Comprido, o

Bairro Villa Branca e o Jardim Califórnia.

Torna-se urgente o restabelecimento dessa linha e o aumento da

quantidade de horários, uma vez que o tempo de espera do usuário, atualmente, está em

cerca de uma hora, o que tem causado muitos transtornos aos moradores, prejudicando

seus horários para trabalho, estudo e lazer.

Desta forma, mui respeitosamente acionamos a Administração Municipal

e agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Sala das Sessões, 24 de maio de 2017.

DRA. MÁRCIA SANTOS
Vereadora - PV

2ª Secretária

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado